



## **Verksamhetsberättelse 2022** **Göteborgsregionens Sociala Ekonomi Ek. förening.**

*GSE är en förening för paraplyorganisationer, det innebär att tillsammans representerar vi tusentals medlemmar. Människor som varje dag på olika sätt ägnar lite eller mycket av sin tid som frivillig för att hjälpa andra, gör samhället bättre. Samtidigt kan vi konstatera att det är svårare att driva föreningsarbete idag. Många av våra medlemmar vittnar att det är svårare att få förståelse för föreningens arbete, att det förekommer många krav som ökar det administrativa arbetet och att det behövs större kunskaper bland beslutsfattande politiker och tjänstepersoner om civilsamhällets villkor.*

### **Styrelsen**

Styrelsen har bestått av:

Dario Espiga Göteborgs Förenings Center, Ordförande  
Pia Svanqvist, Göteborgs FöreningsCenter, Vice ordförande  
Snezana Antic, ABF, Kassör  
Marie-Louise Hård af Segerstad, Skoopi GR, Sekreterare  
Ulla Herlitz, Hela Sverige ska Leva Göteborgsregionen, Ledamot  
Eric Andersson, Hela Människan, Ledamot  
Diana Ghinea, Coompanion GR, Ledamot  
Stig-Åke Johansson, Funktionsrätt Västra Götaland, Ledamot  
Erling Zetterman, Länsnykterhetsförbundet, Ledamot  
Lars I Sundling RF Sisu,

### **Styrelsemöten**

Genomförda styrelsemöten 2022: GSE har haft 9 st möten under året.

Årsavgift 500 kr

### ***Kartläggning GSE medlemsorganisationer***

De nio paraplyorganisationerna har tillsammans 148 anställda. Utöver de anställda har också alla utom RF-SISU i olika grad ideellt arbetande styrelser och arbetsgrupper. Vidare har de nio organisationerna 615 andra organisationer och föreningar som medlemmar. De större organisationerna har i sina nätverk inte bara egna medlemsorganisationer utan dessa omfattar i sin tur många tusentals lokala föreningar som utför ett omfattande ideellt arbete i de lokala verksamheterna.

Av de nio paraplyorganisationerna i Göteborgsregionens sociala ekonomi (GSE) är fyra regionala och finns i hela Västra Götalandsregionen, tre omfattar Göteborgsregionen utom Kungsbacka och två enbart Göteborgs stad. De har i sin tur 221, 225 respektive 169 anslutna egna medlemsorganisationer samt 100,19 respektive 29 anställda.

### ***NAD i Väst***

Projektet avslutades 2022-05-31, NAD i väst hamnar mellan EU:s finansieringsperioder vilket ytterligare ökade utmaningen till ny finansiering. En stor förhoppning var att Länsstyrelsen, tillsammans med VGR finansierade ytterligare en period. En förhoppning var också att kunna söka Arvsfondsmedel, vilket inte har kunnat genomföras.

### ***Överenskommelsen Göteborg***

Under 2022 har GSE varit drivande i arbete med överenskommelsen i Göteborg. Vi var representerade i den arbetsgrupp som skulle ta fram nya arbetsformer för samverkan. Vi drev igenom vikten av att avtal och samverkan mellan Göteborgskommun och social ekonomin måste ske på lika villkor och att Civilsamhällets organisationer är bäst lämpad att samordna och implementera överenskommelsen i Göteborg.

GSE har under valåret haft ett möte med representanter från Kommunstyrelsen för att diskutera hur vi tillsammans kan utveckla samverkan på alla nivåer.

### ***Beredningsgruppen Västra Götalandsregionen***

Gruppen kallas RÖS, den består av 5 politiker från regionen och 5 representanter från det civila samhället.

Det huvudsakliga arbetet handlar om att följa upp handlingsplanen för överenskommelsen och lyfta upp strategiska frågor till den politiska styrelsen.

Gruppen har haft inflyttande i framtagande av nya riktlinjer för IOP och nya riktlinjer för bidrag från regionen.

GSE har haft representation i form av att ordförande är en av de 5 valda representanter från civilsamhället.

Gruppen har haft 9 möten och 9 förmöten och har varit aktiv på frihamnsdagar och den 5 decembers aktiviteter.

GSE kommer framlides att fortsätta vara representerade i den beredningen.

### **SER (Sociala Ekonomins råd)**

SER är en råd bestående av de 4 regionala plattformarna och politiker och tjänstemän från Regional Utvecklings nämnden.

GSE är en av de 4 plattformarna och har varit representerade med 4 ledamöter.

Ser har haft som sin uppgift att bevaka de regionala frågorna med särskild focus på näringslivsfrågor. Styrkan med SER är den regionala spridning som är nödvändigt för att ha ett jämlikt arbete med det goda livet i hela Regionen.

Ser har haft medel kopplat till entreprenörskap och innovation.

Under året har de fyra plattformarna och RUN ansökt om projektmedel från Vinnova utan framgång.

I Slutet av året har plattformarna fått medel för att genomföra en förstudie till IOP.

### **Internationella Frivilligdagen 5 december**



Vi önskade från de fyra regionala plattformarna sätta fokus på det arbete som utförts i regionen både av föreningar och enskilda individer och som är kittet i ett hållbart samhälle. Inför den 5/12 höll vi fyra digitala planeringsmöten med de fyra plattformarna.

Förutsättningarna ser olika ut i de fyra delregionerna. Dagen genom fördes på platserna Borås, kinna, Mariestad, Ullricehamn, Uddevalla, Åmål och Göteborg. I Göteborg hölls ett panelsamtal mellan politiker och representanter från civilsamhället. Samtalet livestreamades och kunde ses på alla platser. Alla platserna ser att intresset och behovet av att lyfta fram det frivilliga arbetet. Många frivilliga och föreningar presenterade sina projekt och arbeten under dagen.

Vi uppnådde målet med att skapa nätverk mellan människor och föreningar som kan leda till fler engagerade i Västra Götaland. Flera har önskat mer av den här typen av sammankomster för att inspireras och byta erfarenheter.

Även 2023 avser vi genomföra en ett liknande upplägg men förutsätter att det blir lite mer omfattande och att planeringen börjar tidigare. Vi kommer att ansöka om medel för genomförandet från VG-regionen.

### ***Förstudie det Goda Livet***

GSE har ansökt om medel för att genomföra en förstudie för ansökan om ett IOP. Med den här förstudien "IOP för det goda livet" vill vi skapa möjligheter för de fyra plattformarna för social ekonomi i Västra Götaland att tillsammans med Västra Götalandsregionen formulera ett förslag till ett IOP (idéburet offentligt partnerskap) för att gemensamt möta samhällsutmaningar inom ramen för omställning till ett hållbart samhälle. Och om möjligt helst vara klara med ett avtal för undertecknande inom projekttiden. Ett annat mål är att stärka de delregionala plattformarna och medverka från civilsamhället samt stärka informationen och dialogen med kommunalförbunden och kommunerna om den pågående processen. helst vara klara med ett avtal för undertecknande inom förstudien/projektet.

### ***Avslut***

GSE behövs, vår uppgift är alltid att verka för att våra medlemsorganisationer skall vara synliga i samhället, att vi sprider kunskap om den viktiga arbete alla gör, att vi har kontakter med beslutsfattare för att bevaka allas rättigheter till att organisera sig och verka, och att vi arbetar för att få fram goda möjligheter för våra paraplyorganisationer till att växa och utvecklas.